
оу
<<Росинка>>

н.п.
2025 r.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Развивай-ко>

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обуrающижся:. 22

Период реализации усJrуги : t 5 .09 .2025г.- 29 .0 5 .2026г

Количество занятий: 1 раз в неделю-в средней группе J\Ъ1,

2 раза в недеJIю - в старшей группе
ПродолжитеJIьность зiшятиrl: 20 минуг - в средней группе, 25 минlт - в старшей грулпе

J\&

п/п Статьи к:uIькуляции Процентное
соотношение

Стоимость
(руб.)

1 Затраты на оIIJIату оказанньtх усJryг (в том
числе З0,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхование,
взносы на социальное страхование, 77 Yо

резерв отпускньгх и больr*rчньIх листов за
счёт работодателя)

из H!D(:

административный персонал - 20 О/о

педагогшIеский персонал - 80 %

75%

20%
80%

150

30
l20

2 Коммунальные услуги 2,2оА 4,4

J Прочие расходы 22,8 Уо 45,6

4
Стоимость одного заЕятIбI на одного
обl"rающегося

100% 200



<Утверждаю>
Заведующий МБЩОУ

9 <<Росинка>>

н.п.
2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Развивай-ка>>

нл 2025-202б учебный год

Планируемое,количество обуrающихся: 1 0

Период реализации усJryги : | 5 .09 .2025г.- 29 .0 5 .2026r.

Количество занятий: 1 раз в неделю-в средней группеNл2
Продолжительность зiшштия: 20 минуг - в средней группе

г. йошкар-Oпы"

о!етский сад N9 9
оросинкао

J\b

llrl Статьи каJIькуляции Процентное
соотношенпе

Стопмость
(руб.)

1 Затраты на оплату оказанньrх усJtуг (в том
числе З0,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхование,
взносы на соци{lльное страхование, |7Yо

резерв отпускньtх и больrпrчных лиСтов за
счёт работодателя)

из них:

административный персонал *20 %

педагоги!Iеский персонал - 80 %

75%

20%
80%

150

30
\20

2 Комптуна-пьные усJý/ги 2,2оА 4,4

J Прочие расходы 22,8 уо 45,6

4
Стоимость одного занятиJI на одного
Обlлrающегося

100% 200



<Утверждаю>

.мБдоу
<<Росинка>>

а Н.П.
2025 г.

кАлькулrIция

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Росинка>>

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обуrающихся: 36

Период реализации услуги: 1 5.09.2025 t.- 29 .05 .2026r

Количество занятий: 2разав неделю в средних группах, в старшей группе

Продолжительность заIIятия: в средних груrrпах - 20 минlт, в старшей группе - 25 минут.

J\&

п/п
Статьи каJIькуляции

Процентное
соотношение

Стоимость
(руб)

1 Затраты на ошIату оказанньIх услгуr(в том
числе З0,2ОА взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхование,
взносы на социальное страхование, I7o/o

резерв отIтускньгх и больничньtх листов за
счёт работодателя)

из них:

административный персонirл - 20 %

педагогический персонал - 80 %

,l5%

20%
80%

150

з0
I20

2 Коммунальные усJryги 2,2оА 4,4

J Прочие расходы ZZ,8 уо 45,6

4
Стоимость одного зашIтия на одного
Обl"rающегося

100% 200



(У

кАлькуJlяция

в расчете на одного получателя на оказаЕие

одной платной образовательной усJryги <<Грамотей>>

на 2025-202б учебный год

Плаrrируемое количество обуrающихся: 28

Период реализации услуги : 1 5. 09.2025 r.- 29 .0 5 .2026r.

Количество занятий: 1 раз в недеJIю - в средней группе Nэ2
2 ржа в недеJIю - в подготовительной группе

Продолжительность занятиlI: в средней груflпе * 20 минуг,
в подготовительной группе - 30 минуг

))

оу

н.п.
2025 г,

J\ъ

п/п
Статьи каJIькуляции

Процентное
соотношение

Стоимость
(руб)

1 Затраты на oIuIaTy оказанньtх усJtуг (в том
числе З0,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхование,
взносы на социiшьное страхование, 1,7Yо

резерв отIIускньtх и больничньгх листов за
счёт работодателя)

из них:

административный персонал - 20 %

педагогический персонал - 80 %

,75%

20%
80%

150

з0
I20

2 Комшгуlrальные усJtуги 2,2Уо 4,4

з Прочие расходы 22,8 оА 45,6

4
Стоимость одЕого заЕятия на одного
обуrающегося

100% 200



<Утверждаю>
з мБдоу

9 <<Росинка>>

н.п
2025 t

кАлъкулrlция

в расчете на одного по"ryчателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Грамотей>>

gа 2025-202б учебный год

Планируемое количество обуrающихся: 3 1

Период реализации услуги : | 5 .09 .2025г.- 29 .05 .2026г.

Количество занятий: 1 раз в недеJIю - в средЕей группе Nel;
2 разав недеJIю - в старшей группе

Продолжительность зtlшIтия: в средней группе - 20 минуго в старшей группе - 25 минуг

лъ
п/п

Статьи каJIькуляции
Процептшое
соотпошение

Стоимость
(руб)

1 Затраты на ошIату оказанньtх усrгуг(в том
числе З0,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное сц)ахование,
взносы на социальное страхование, |'7Yо

резерв отIIускньrх и больrшчньtх листов за
счёт работодателя)

из них:

административный персонul - 20 О/о

педагогшIеский персонал - 80 %

75%

20%
80%

150

з0
l20

I

2 Коммутrальные усJryги 2,2Уо 4,4

J Прочие расходы 22,8о^ 45,6

4
Стоимость одного зашIтия на одного
Об5пrающегося

100% 200



<Утверждаю>
Заведующий МБЩОУ

сад J\Ъ 9

ова Н.П.
2025 r.

кАлькулrlция

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Пальчики умелые, язычок весёлый>>

на 2025-202б учебный год

Планируемое количество обутаrощихся: 22

Период реаJIизации услуги: l 5 .09 .2025r.- 29 .0 5 .2026r

Количество занятий: 1 раз в недеJIю * в младшей группе
Продолжительность зtlЕятия: в младшей группе - 15 минут

п кар-Oлы,

J\ъ

п/п
Статьи каJIькуляции

Процентное
соотношение

Стоимость
(руб)

1 Затраты на оплату ока:}анньгх усJгуг (в том
числе З0,20h взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страховаНие,
взносы на соIц,Iaшьное атрахование, |7Yо

резерв отгryскньtх и больrмчньtх листов за
счёт работодателя)

из нкх:

административный персонал - 20 Yо

педагогиlIеский персонал * 80 %

75%

20%
80%

150

30
|20

2 Коммунальные успуги 2,2О/о 4,4

з Прочие расходы 22,8оА 45,6

4.
Стоимость одного заIUIтия на одного
Обl"rающегося

100% 200



<<Утверждаю>>

Заведующий МБЩОУ
<<Росинка>

ва Н.П.
2025 г.

КАЛЪКУJIЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Увлекательный английский>>

на 2025-202б учебный год

Плаrrируемое количество обуrающихся: 1 9

Период рsализации услуги : l 5 .09 .2025г.- 29 .0 5,2026r.

Количество залrятий: 2ржав неделю -в старшей группе, в подготовительной группе
Продолжительность заЕятиrI: в старшей группе - 25 минуг, в подготовительной группе - З0
минуt

Nь
п/п

Статьи каJIькуляцпи
Процентное
соотношение

Стоимость
(руб.)

1 Затраты на ошIату оказанньtх усJryг (в том
числе З0,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхование,
взносы на социальное страхование, \7Yо

резерв отIIускньгх и больлшачньгх листов за
счёт работодателя)

из них:

административный персон,ш - 20 %

педагогический персонал - 80 %

75%

20%
80%

150

30
120

(

2, Коммунальные усJý/ги 2,2о^ 4,4

J Прочие расходы Z2,8Yo 45,6

4
Стоимость одного заЕятия на одного
Об}"Iающегося

100% 200



<<Утверждаю>>

мБдоу
9 <<Росинка>>

ова Н.П
2025 r.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного поJIучателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Мир конструирования)>

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обуrаrощихся: 1 1

Период реа,IIизации услуги : 1 5. 09. 202 5 г.- 29 .0 5 .2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю -в младшей группе
Продолжительность з{lнятия: в младшей грушIе - 15 минlт

м
п/п

Статьи каJrькуляции
Процентное
соотIIошение

Стоимость
(руб)

1 Затраты на оIIJIату оказанньIх усJtуг (в том
числе 30,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхование,
взносы на социаJIьное страхование, \7Yо

резерв отгryскньtх и больничньIх листов за
счёт работодателя)

из них:

административный персонал - 20 Yо

педагогический персонал - 80 %

75%

20%
80%

150

30
|20

2 Коммунальные усJryги 2,2Уо 4,4

з Прочие расходы 22,8уо 45,6

4.
Стоимость одного занятиlI на одного
обу.lающегося

100% 200



<Утверждаю>

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного поJIучателя на оказание

одной платной образовательной услуги <<Мир конструирования>)

gа 2025-202б учебный год

оу
<<Росинка>>

н.п.
2025 г.

Планируемое количество обуrающихся: 9

Период реализации услуги : 1 5. 09.202 5 r,- 29 .05 .2О26r.

Количество занятий: 1 раз в недеJIю -в средних гругrпах
Продолжительность зiшятиrl: в средних группzlх - 20 минуг

Nь
п/п

Статьи каJIькуляции
Процентное
соотношение

Стопмость
(руб.)

1 Затраты на оплату окЕванньгх усJгуг (в том
числе З0,2Уо взносы на обязательное
медицинское и пенсионное страхомние,
взносы на социаJIьное стрt[хование, 77 О/о

резерв отtlускньtх и больrтичньгх листов за
счёт работодателя)

из них:

административный персонал - 20 Yо

педагогический персонал - 80 %

75%

20%
80%

150

з0
|20

l

2, Коммунальные усJýти 2,2оА 4,4

J Прочие расходы 22,8 оА 45,6

4.
Стоимость одного занятIбI на одного
обl^rающегося

100% 200
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