

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Развивай-ка»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 22

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю-в средней группе №1,

2 раза в неделю – в старшей группе

Продолжительность занятия: 20 минут – в средней группе, 25 минут – в старшей группе

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них: административный персонал – 20 % педагогический персонал – 80 %	75% 20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ «Детский сад № 9 «Росинка»

2025 г.

МЭПЭ «Детский сад № 9 С «Росинка» Г. Йошкар-Олы»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Развивай-ка»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 10

Период реализации услуги: 15.09.2025г. - 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю-в средней группе №2 Продолжительность занятия: 20 минут – в средней группе

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них:	75%	150
	административный персонал – 20 % педагогический персонал – 80 %	20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ «Детекий сад № 9 «Росинка» Мастерова Н.П.

калькуляция

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Росинка»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 36

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 2 раза в неделю в средних группах, в старшей группе

Продолжительность занятия: в средних группах – 20 минут, в старшей группе – 25 минут.

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них: административный персонал — 20 % педагогический персонал — 80 %	75% 20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4. ,	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ «Летский сад № 9 «Росинка» Мастерова Н.П. «Мошкар-Олы» 2025 г. м.н. г. иошкар-Олы»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Грамотей»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 28

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю – в средней группе №2

2 раза в неделю – в подготовительной группе

Продолжительность занятия: в средней группе – 20 минут,

в подготовительной группе – 30 минут

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них: административный персонал — 20 % педагогический персонал — 80 %	75% 20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ

«Детский сал № 9 «Росинка» В Мастерова Н.П.

2025 г.

МП Детский сад По в «Росинка» г. Йошкар-Олы»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Грамотей»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 31

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю – в средней группе №1;

2 раза в неделю – в старшей группе

Продолжительность занятия: в средней группе – 20 минут, в старшей группе – 25 минут

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них: административный персонал — 20 % педагогический персонал — 80 %	75% 20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ «Детский сад № 9 «Росинка»

Мастерова Н.П. 2025 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Пальчики умелые, язычок весёлый» на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 22

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю — в младшей группе Продолжительность занятия: в младшей группе - 15 минут

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя)	75%	150
1	из них: административный персонал – 20 % педагогический персонал – 80 %	20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ «Детский сад № 9 «Росинка»

> «Детский сад № 9 «Росинка» г. Йошкар-Олы» //

2025 г.

калькуляция

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Увлекательный английский»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 19

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 2 раза в неделю —в старшей группе, в подготовительной группе Продолжительность занятия: в старшей группе - 25 минут, в подготовительной группе — 30 минут

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование,	75%	150
-	взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя)	* ,	,
	из них: административный персонал – 20 % педагогический персонал – 80 %	20% 80%	30 120
		J.	Ł
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю» Заведующий МБДОУ

«Детский сад № 9 «Росинка» Мастерова Н.П.

2025 г.

СП. «Росинка» Г. Г. Йошкар-Олы»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Мир конструирования»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 11

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю –в младшей группе Продолжительность занятия: в младшей группе – 15 минут

	№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
		Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них: административный персонал — 20 % педагогический персонал — 80 %	75% 20% 80%	30 120
	2	TC	2.20/	4.4
ļ	2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
	3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
	4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200

«Утверждаю»
Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 9 «Росинка»
Мастерова Н.П.

2025 г.

«POCMHKA»
«POCMHKA»
«POCMHKA»
«POCMHKA»
«POCMHKA»
«POCMHKA»
«POCMHKA»
»
«POCMHKA»

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

в расчете на одного получателя на оказание

одной платной образовательной услуги «Мир конструирования»

на 2025-2026 учебный год

Планируемое количество обучающихся: 9

Период реализации услуги: 15.09.2025г.- 29.05.2026г.

Количество занятий: 1 раз в неделю —в средних группах Продолжительность занятия: в средних группах — 20 минут

№ п/п	Статьи калькуляции	Процентное соотношение	Стоимость (руб.)
1.	Затраты на оплату оказанных услуг (в том числе 30,2 % взносы на обязательное медицинское и пенсионное страхование, взносы на социальное страхование, 17% резерв отпускных и больничных листов за счёт работодателя) из них: административный персонал — 20 % педагогический персонал — 80 %	75% 20% 80%	30 120
2.	Коммунальные услуги	2,2%	4,4
3.	Прочие расходы	22,8 %	45,6
4.	Стоимость одного занятия на одного обучающегося	100%	200